

Arkitektfirmaet Vallentin og Haugland ApS

**Rådhusgade 3
8700 Horsens**

CVR-nr. 29 19 80 55

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 30/01 2017

Bent Vallentin Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	12
Balance pr. 31. december 2016	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Arkitektfirmaet Vallentin og Haugland ApS
Rådhusgade 3
8700 Horsens

CVR-nr.: 29 19 80 55
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Horsens

Direktion

Bent Vallentin Pedersen, direktør
Bo Haugland Andersen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	5.181	1.599	1.597	1.258	761
Resultat før finansielle poster	2.499	107	223	469	(126)
Resultat af finansielle poster	(14)	(14)	(32)	(55)	(66)
Årets resultat	1.936	71	144	308	(152)
Balancesum	3.778	1.094	732	776	601
Egenkapital	2.014	279	208	64	(244)
Antal medarbejdere	6	4	4	3	3
Nøgletal					
Afkastningsgrad	102,6 %	11,7 %	29,6 %	68,1 %	(16,3)%
Soliditetsgrad	53,3 %	25,5 %	28,4 %	8,2 %	(40,6)%
Forrentning af egenkapital	168,9 %	29,2 %	105,9 %	-	90,5 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er arkitektvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 1.935.799, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 2.014.248.

Årets resultat er særdeles tilfredsstillende, og skal ses som et udslag af en målrettet og vedholdende indsats, hvor en professionalisering af tegnestuen har været målet. Således fremstår tegnestuen som en særdeles professionel samarbejdspartner, som gennem dygtige og meget motiverede medarbejdere kan håndtere alle projektyper.

Ligeledes har der været øget fokus på markedsføring og generel kendskab til tegnestuen, blandt såvel private som offentlige bygherrer. Tegnestuen oplever i stigende grad, at bygherrer vender tilbage og benytter tegnestuen til flere projekter. Dette ser vi som et udtryk for stor kundetilfredshed.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		5.181.343	1.599
Personaleomkostninger	1	<u>(2.671.479)</u>	<u>(1.481)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		2.509.864	118
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(11.128)</u>	<u>(11)</u>
Resultat før finansielle poster		2.498.736	107
Finansielle omkostninger	2	<u>(14.296)</u>	<u>(14)</u>
Resultat før skat		2.484.440	93
Skat af årets resultat	3	<u>(548.641)</u>	<u>(22)</u>
Årets resultat		<u>1.935.799</u>	<u>71</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		400.000	0
Ekstraordinært udbytte		200.000	0
Overført resultat		<u>1.335.799</u>	<u>71</u>
		<u>1.935.799</u>	<u>71</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		29.377	17
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	4	<u>29.377</u>	<u>17</u>
Deposita		53.081	37
Finansielle anlægsaktiver		<u>53.081</u>	<u>37</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>82.458</u>	<u>54</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.697.506	273
Igangværende arbejder for fremmed regning		385.000	721
Andre tilgodehavender		17.672	9
Periodeafgrænsningsposter		145.303	27
Tilgodehavender		<u>2.245.481</u>	<u>1.030</u>
Likvide beholdninger		<u>1.450.188</u>	<u>10</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.695.669</u>	<u>1.040</u>
Aktiver i alt		<u>3.778.127</u>	<u>1.094</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125
Overført resultat		1.489.248	154
Foreslået udbytte for regnskabsåret		400.000	0
Egenkapital	5	<u>2.014.248</u>	<u>279</u>
Hensættelse til udskudt skat	6	79.347	28
Hensatte forpligtelser i alt		<u>79.347</u>	<u>28</u>
Banker		0	469
Leverandører af varer og tjenesteydelser		123.414	25
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		825	1
Selskabsskat		496.826	0
Anden gæld		1.063.467	292
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.684.532</u>	<u>787</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.684.532</u>	<u>787</u>
Passiver i alt		<u>3.778.127</u>	<u>1.094</u>
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</u>	<u>Foreslået ekstraordi- nært udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	153.449	0	0	278.449
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(200.000)	(200.000)
Årets resultat	<u>0</u>	<u>1.335.799</u>	<u>400.000</u>	<u>200.000</u>	<u>1.935.799</u>
Egenkapital 31. december 2016	<u>125.000</u>	<u>1.489.248</u>	<u>400.000</u>	<u>0</u>	<u>2.014.248</u>

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.232.510	1.285
Pensioner	144.733	80
Andre omkostninger til social sikring	49.303	34
Andre personaleomkostninger	244.933	82
	2.671.479	1.481
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	4
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	14.296	14
	14.296	14
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	496.826	0
Årets udskudte skat	51.815	22
	548.641	22

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2016	280.450	35.832
Tilgang i årets løb	23.673	0
Kostpris 31. december 2016	<u>304.123</u>	<u>35.832</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	263.618	35.832
Årets afskrivninger	11.128	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>274.746</u>	<u>35.832</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>29.377</u>	<u>0</u>

5 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1.250 anparter à nominelt kr. 100. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
6 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	27.532	6
Hensat i året	51.815	22
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016	79.347	28
Materielle anlægsaktiver	(5.353)	(7)
Igangværende arbejder for fremmed regning	84.700	159
Skattemæssigt underskud	0	(124)
	79.347	28

7 Eventualposter m.v.

Selskabet har en huslejeforpligtelse på t.kr. 91.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden givet fordringspant, t.kr. 500.